
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

Numero del provvedimento 25

Data del provvedimento 28/01/2020

Oggetto
ACQUISTO  KIT  REINTEGRO  CASSETTE  DI  PRONTO  SOCCORSO  E 
MANUTENZIONI TRAMITE ORDINE  DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA. CIG: 
Z982BC4A94 

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€  1.300,00 + IVA Manutenzioni e riparazioni ordinarie 
attrezzature 3B0303 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
•il  vigente Statuto e la  Convenzione costitutiva del  Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest,  come 
sottoscritti  in  data 22.06.09 da tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

•la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole;

•il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità del  Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

•il Decreto del Presidente n.1 del 14 settembre 2019, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

•il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

•il D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., recante il Codice dei Contratti pubblici;

•la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata 
per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di approvazione del 
P.O.A. annuale;

PREMESSO CHE:
–la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro prevede che nelle unità organizzative con tre 
o  più  lavoratori,  rientranti  nel  gruppo  B  individuato  dal  DPR 388/2003,  il  datore  di  lavoro  deve 
garantire  la  dotazione  di  cassette  di  pronto  soccorso  contenenti  la  dotazione  minima  prevista 
dall’allegato 1 al citato decreto;
–il medico competente per l’attività di sorveglianza sanitaria, ha ritenuto necessaria la fornitura della 
cassetta di pronto soccorso per ogni sede della Società della Salute, comprensiva di kit di reintegro, 
che assolve la funzione di dotazione sufficiente per garantire le attività di primo soccorso secondo 
quanto previsto dal citato DPR;

RILEVATA pertanto la necessità, al fine di garantire la sicurezza, di provvedere all’acquisto, per le 9 
sedi della Società della Salute, di:
–6  kit  di  reintegro  cassetta  di  pronto  soccorso  base  aziende  Cat.  A-B  all  1  DM  388/03  con 
apparecchio per la misurazione pressione arteriosa;
–Attività di service Manutenzione kit allegato 1 per n. 10 valigette e cassette di pronto soccorso;

RILEVATO  CHE,  nell’ambito  dei  bandi  di  abilitazione  relativi  alle  categorie  merceologiche  di 
interesse, è stata individuata la ditta Ditek s.r.l.u., con sede in Via Baldanzese n. 35 a Calenzano (FI), 
P.IVA 05833690489, che effettua servizio di consegna e installazione nella Regione Toscana, a prezzi 
convenienti con riferimento alle caratteristiche dei prodotti occorrenti;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere all’acquisto del materiale occorrente, con  Ordini Diretti 
di Acquisto, tramite il fornitore sopra indicato e per gli importi di seguito indicati:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DESCRIZIONE BANDO 
CATEGORIA

PREZZO QUANTITA’ COSTO

SERVICE 001S - 
Attività di service 
Manutenzione kit 
allegato 1 (tot. 6 
manutenzioni per 10 
valigette e cassette)

BENI Tessuti, 
Indumenti (DPI e 
non), 
equipaggiamenti e 
attrezzature di 
Sicurezza / Difesa

€ 12,00 60 € 720,00

KITSC001 – Pacchetto 
Reintegro Allegato 1 
con apparecchio 
misurazione pressione

BENI Tessuti, 
Indumenti (DPI e 
non), 
equipaggiamenti e 
attrezzature di 
Sicurezza / Difesa

€ 45,00 10 € 450,00

           TOT.       €    1.170,00

TENUTO CONTO inoltre che nell’arco del prossimo triennio è prevedibile, in considerazione della 
riorganizzazione  degli  spazi  destinati  ad  uffici,  che  si  debba  procedere  all’integrazione  di  nuova 
cartellonistica di segnalazione, per la quale si stima un costo complessivo pari ad € 130,00 sulla base 
dei prezzi indicati nel precedente Provvedimento del Direttore n. 263 dell’11.12.2017;

 DATO ATTO CHE:
–l’importo  presunto  per  l’acquisto  dei beni  suddetti,  comprensivo  di  servizio  di  installazione  e 
manutenzione, è pari ad €  1.300,00 + IVA;
–in  ragione  della  tipologia  e  dell’importo  presunto  della  fornitura  è  possibile  procedere 
autonomamente,  tramite  ricorso  al  MEPA e  mediante  affidamento  diretto  ad  un  fornitore,  previa 
indagine conoscitiva di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO altresì che:
- sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti 
rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il DUVRI;
-  prima  dell’avvio  dell’esecuzione  del  servizio  di  installazione  verrà  indetta  una  riunione  di 
coordinamento/verbale  presa  d’atto  luoghi  (art.  26  comma 1 lett.  b)  del  D.  Leg.vo  n.  81/2008 e 
ss.mm.ii) con la Ditta al fine di illustrare alla stessa gli elementi contenuti nel D.V.R. della Stazione 
Appaltante (Documento di Valutazione dei Rischi), di effettuare il necessario coordinamento dei piani 
di emergenza nonché di fornire le dettagliate informazioni sui rischi specifici esistenti nell’ambiente in 
cui sono destinati ad operare e sulle misure di prevenzione ed emergenza adottate in relazione alla 
propria attività;

DATO ATTO che tale importo è comprensivo di manutenzione per circa tre anni in ciascuna sede 
SdS,  che  comprende:  visita  semestrale  per  il  controllo  del  kit  di  pronto  soccorso,  verifica  delle 
scadenze di ciascun prodotto contenuto nel kit, integrazione dei prodotti mancanti, sostituzione dei 
prodotti  con  scadenze  nel  semestre  successivo,  redazione  ed  aggiornamenti  di  schede 
personalizzate per ciascun kit, aggiornamenti sulle variazioni e/o integrazioni previste dalle normative 
di Legge in materia;

RILEVATO  CHE la  spesa  complessiva  per  gli  acquisti  di  cui  trattasi  viene  a  determinarsi  in 
complessivi  €  1.300,00. oltre IVA 22% pari a €  286,00  e così per complessivi  € 1.586,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO CHE:
- al fine di consentire la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della L. 136/2012 è stato acquisito sul sito 
dell’ANAC il CIG in forma semplificata (smart CIG):  Z982BC4A94;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di 
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa
DECRETA

1) DI PROCEDERE all’acquisto del materiale in premessa indicato dalla Ditta Ditek s.r.l.u., con sede 
in Via Baldanzese n. 35 a Calenzano (FI), P.IVA 05833690489 mediante espletamento di ODA sul 
Mercato Elettronico delle PA, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE BANDO 
CATEGORIA

PREZZO QUANTITA’ COSTO

SERVICE 001S - 
Attività di service 
Manutenzione kit 
allegato 1 (tot. 6 
manutenzioni per 10 
valigette e cassette)

BENI Tessuti, 
Indumenti (DPI e 
non), 
equipaggiamenti e 
attrezzature di 
Sicurezza / Difesa

€ 12,00 60 € 720,00

KITSC001 – Pacchetto 
Reintegro Allegato 1 
con apparecchio 
misurazione pressione

BENI Tessuti, 
Indumenti (DPI e 
non), 
equipaggiamenti e 
attrezzature di 
Sicurezza / Difesa

€ 45,00 10 € 450,00

           
2) DI INTEGRARE, in caso di necessità, l’acquisto suddetto con l’ulteriore importo pari ad € 130,00 
da destinarsi  all’eventuale acquisto di  nuova cartellonistica di  segnalazione,  applicando gli  stessi 
prezzi indicati nel precedente Provvedimento del Direttore n. 263 dell’11.12.2017; 

 
2)DI AUTORIZZARE la spesa di € 1.300,00 oltre IVA 22% pari a € 286,00 e così per complessivi  € 
1.586,00  dando  atto che  la  spesa  suddetta  trova  copertura  sul  Bilancio  2020 –   Conto  n. 
3B0303/2020;

3)DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
è il Direttore della SdS Dott. Franco Doni;

4)DI  PUBBLICARE  infine  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale 
dell’ente, dando pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del D.Lvo n.33/2013.

 IL DIRETTORE 
       Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

